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Skjern Folkeskole, afd. Syd 
Afdeling Syd er et folkeskoletilbud, som er beliggende på Skjern 
Folkeskole, Klostervej. Syd henvender sig til elever i 0.-10. årgang 
med behov for en særlig tilrettelagt undervisning. Disse elever er 
ofte i udfordringer i forhold til den faglige, personlige og/eller so-
ciale udvikling. 

Eleverne visiteres via kommunes centrale visitationsudvalg. 

Vi vægter tryghed, forudsigelighed og opmærksomhed for, at den 
enkelte elev får optimale muligheder for udvikling af selvstændige 
og bæredygtige mestringsstrategier. Vi har i høj grad fokus på at 
styrke elevernes livsduelighed og selvværd ved at støtte deres be-
hov for autonomi, samhørighed og kompetence.   



Vi har kommunens Fælles Børne- og Ungesyn som vores fælles re-
ferenceramme. Det kommer blandt andet til udtryk ved, at vi 
grundlæggende tror, at eleverne gør deres bedste, og at mødet 
med nysgerrige, anerkendende, støttende og korrigerende voksne 
medvirker til en positiv udvikling af deres dannelse, læring og triv-
sel. 

Kort om hverdagen i Specialcenter Syd 
Hverdagen i Specialcenter Syd er præget af struktur, forudsigelig-
hed, tæt og kendt voksenkontakt.  

Hver dag starter de fleste elever med fælles morgensang i central-
rummet. Herefter starter dagens faglige timer, afbrudt af to læn-
gerevarende frikvarterer, hvor vi spiser madpakker i klasserne og 
efterfølgende er ude i skolegården. Der tilrettelægges mindre pau-
ser efter behov. 

Alle elever har et fast skoleskema med få afbrydelser ved bl.a. em-
neuger og fagdage.   

Hver elev har en primær kontaktvoksen, som bl.a. deltager i møder 
osv., men i hverdagen arbejder hele teamet tæt sammen omkring 
den enkelte elev.   

Eleverne er inddelt i mindre grupper i Indskoling, Mellemtrin og 
Udskoling.  Her undervises de på mindre hold og med individuelle 
materialer og metoder, der er tilpasset den enkelte elevs forud-
sætninger.   

Der tilstræbes et tæt samarbejde med de øvrige klasser på Skjern 
Folkeskole, hvilket gør det muligt at etablere relationer og tilret-
telægge aktiviteter og undervisning på tværs.  

 
 
Internt i Syd er der et naturligt samarbejde og fællesskab, som gør 
overgangene mellem de enkelte klasser nemmere for eleverne.   

I Syd kan elever få hele eller dele af folkeskolens afgangsprøve ba-
seret på de individuelle forudsætninger. 

Samarbejde mellem skole og hjem 
I Syd tilstræber vi et meget tæt og udvidet forældresamarbejde for 
at skabe de bedste betingelser for elevens trivsel. Vores mål er at 
skabe åbenhed, tillid og medansvar i samarbejdet mellem elev, for-
ældre og skole samt et gensidigt højt informationsniveau.  

Vi afholder forældremøde kort efter skolestart samt statusmøder 
i januar – marts. Derudover afholdes møder efter behov.   

Den daglige kontakt til hjemmet foregår via AULA og evt. sms/te-
lefon. 

Udvidet Meddelelsesbøger 
For hver elev udarbejdes en udvidet meddelelsesbog, som foræl-
drene kan tilgå i Meebook og som drøftes på statusmøderne.   

I meddelelsesbogen opstilles periodens prioriterede mål, og der 
laves en plan for, hvordan vi arbejder med at nå målene. 

SFO og Klub   
Eleverne i 0.-3. klasse i Syd kan benytte Skjern Folkeskole – afde-
ling Klostervejs SFO efter skoletid. Eleverne i 4.-6. klasse kan be-
nytte klubben ”In Between”, som ligger på Gl. Kongevej 46. Klub-
ben er fælles for alle børn i Skjern. 


